
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec K r á l o v é 
P e d a g o g i c k á fakulta 

Ustav pr imárni , prepr imární a s p e c i á l n í pedagogiky 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: Natálie Dvořáková 

Název práce: Bilaterální kochleární implantace v dospělém věku a j ejí dopady na kvalitu života uživatele 

Obor: Speciální pedagogika 

Rok: 2023 

Vedoucí práce: Lauková Štěpánka, Mgr. 

Oponent/ka práce: Vítová Jitka, Mgr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 71 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
2 

1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
4 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
4 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 51 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: nehodnoceno 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
4 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
4 

1 1 1 1 1 

Vzhledem k zaměření práce považuji kapitoly 2 a 3 za nadbytečné (obecná problematika surdopedie). Naopak 
bych uvítala kapitolu mapující historii kochleárních implantací v České republice (i s ohledem na dělení KI \ 
dotazníkovém šetření 1995 -2010 apod.) a změnu legislativy, (tyto data by v řadě případů ovlivnila v pozitivním 
smyslu interpretaci dat v dotazníku). 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
3 

1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
3 

1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
3 

1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
3 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
2 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
4 

1 1 1 1 1 

Stanovení cíle a průzkumných otázek je ovlivněno nedostatečným zdrojem dat na vstupu (výzkumná otázka 3 a 
výzkumná otázka 4). Byly stanoveny hypotézy, které nejsou v závěru statisticky vyhodnoceny. Průzkumný 
soubor je malý a nekompatibilní, příliš široký s ohledem na položené otázky, (celkem 33 respondentů - 13 
oboustranná K I , 20 jednostranná KI , není uveden věk operace, ale pouze období -není zdůvodněno, jak k 
dělení došlo, v případě oboustranné implantace není uvedeno, v jakém rozmezí byla operace provedena.) 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Studentka si vybrala téma, které j e široké a za posledních 20 let prošlo velkou změnou. V teoretické části práce 
prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou. V praktické části práce je patrna snaha a zájem o danou 
problematiku. Práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
Od kdy je v České republice možná oboustranná kochleární implantace a za jakých podmínek? 
Kolik je v České republice implantační ch center, kdy byla otevřena, kolik pacientů ročně odoperují a s jakými 
technickými náhradami pracují? (uveďte možnosti a výrobce) 
Dodejte data a grafické zpracování: jednostranná KI - oboustranná KI ve vztahu k současnému věku, době první 
implantace a u druhé skupiny doba druhé implantace. 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 17. 05. 2023 


